
 

   

 Documento Sistema di Gestione Qualità 

ISO 9001:2008 – norma 7.5 

Certificato CSQ N. 9159.CMPD 

 T P44 MD02 Rev. 5* 

Processo trasversale a tutti i settori 
www.comune.paderno-dugnano.mi.it   

 

DETERMINAZIONE -  settore Opere per il Territorio e l’ Ambiente  

n.° 165     /PT del 17/02/2017 Allegati n. Pagina 1 

Responsabile procedimento: Franca Rossetti         AT20170165.DOC 

Autore: Berardi Lucia - Segreteria di settore -  02  91004 414 - segreteriallpp 

(Classificazione: tit. 6 cl. 5 fascicolo 100/2017) 

NOTA: avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. o entro 120 gg. al Presidente 

della Repubblica. E’ ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 gg. se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture. 

 

 

N.B.:  Il presente atto non comporta rilevazioni co ntabili ai sensi dell’art. 36 del regolamento di 
contabilità.  

* Aggiornamento 4/A chiuso il 15/02/2017 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Segreteria di settore / Tel.  02 91004 414 / Fax  02 91004 379 / e-mail: segreteriallpp@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE VALUTAZIONE OFFERTE PER L'AFFIDAMENTO 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE DEI PARCHI SPORTIVI DI VIA 
TOTI/SERRA E LAGO NORD - PERIODO MARZO 2017/APRILE 2018 DA 
AFFIDARE A COOPERATIVE SOCIALI DI TIPO B) – CIG: 6958813227 

 

IL DIRETTORE 

Premesso che: 

- con propria determinazione  n.° 79/PT del 27/01/2017, avente per oggetto «Approvazione 
elaborati progettuali del servizio di manutenzione del verde pubblico - ambito parco lago 
nord, centro sportivo "Toti" ed aree limitrofe - periodo marzo 2017 - aprile 2018 - Cig. 
6958813227 - Autorizzazione a contrattare per l'affidamento a cooperative sociali ai sensi 
della legge n. 381/1991», è stata approvata la documentazione di gara attinente 
l’affidamento; 

- la procedura di gara prevede l’affidamento attraverso procedura aperta tramite il Sistema di  
intermediazione telematica di Regione Lombardia denominato “SINTEL”; 

- la gara verrà aggiudicata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai 
sensi dell’articolo 95 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, con termine ultimo per la 
presentazione delle offerte fissato dal bando di gara nelle ore 16.00 del giorno 16/02/2017; 

- l’apertura delle buste virtuali pervenute entro tale temine è stabilita per le ore 10,00 del 
giorno 17/02/2017; 

Considerato che, alle ore 16,00 del giorno 16 febbraio  2017 sono pervenute n. 2 offerte valide 
tramite la piattaforma telematica Sintel; 

Dato atto che Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è la Dott.ssa Ivana Casciano, 
responsabile del Servizio Imprese,  Ambiente e Sviluppo Verde Pubblico; 



Città di Paderno Dugnano P44-MD02 Pag. 2
   

Determinazione n.     165     /PT del 17/02/2017 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Segreteria di settore / Tel.  02 91004 414 / Fax  02 91004 379 / e-mail: segreteriallpp@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Richiamato l’art. 77 c.1 del D.Lgs 50/2016 secondo cui nelle procedure di aggiudicazione di 
contratti di servizi, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed 
economico è affidata ad una commissione giudicatrice; 

Considerato che, al fine dell’individuazione dei componenti della Commissione giudicatrice, in 
ottemperanza a quanto previsto dall’art. 77, comma 12 del D.Lgs 50/2016, si è reso necessario 
valutare le professionalità rinvenibili all’interno del Comune di Paderno Dugnano, tra i funzionari 
idonei allo svolgimento dell’incarico, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del 
contratto; 

Ritenuto opportuno, sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche 
possedute, di individuare i membri della Commissione giudicatrice tra i dirigenti/funzionari del 
Comune di Paderno Dugnano , qui di seguito elencati, che non hanno svolto alcun'altra funzione o 
incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta: 

- Presidente: Arch. Franca Rossetti direttore del settore Opere per il Territorio e l’Ambiente, 
in considerazione della professionalità e competenza maturata nello specifico settore cui si 
riferisce l’oggetto del contratto, nell’ambito delle funzioni svolte quale Direttore del suddetto 
settore, come da curriculum pubblicato sul sito dell’Ente; 

- Commissario: Ing.Paolo Bonfanti Istruttore direttivo dell’Ufficio Viabilità, in considerazione 
della competenza maturata nell’ambito delle funzioni svolte per l’Ente quale componente di  
commissioni di gara come da curriculum depositato agli atti; 

- Commissario: Sig. Edoardo Monti, Istruttore direttivo responsabile dell’ufficio Ambiente e 
decoro urbano, in considerazione della consolidata esperienza maturata in materia di 
ambiente e controllo del territorio e del verde pubblico,  come da curriculum depositato agli 
atti; 

Ritenuto pertanto necessario procedere alla nomina della suddetta Commissione giudicatrice per 
la valutazione delle offerte secondo modalità e criteri precisati negli atti di gara; 

Dato atto che la fase di gara relativa alla verifica della documentazione amministrativa, l’eventuale 
fase del soccorso istruttorio e la conseguente ammissione o meno dei soggetti partecipanti, sarà di 
competenza del RUP, assistito, in veste di supporto tecnico, dai medesimi soggetti che 
comporranno la commissione giudicatrice; 

esaminato quanto sopra esposto 
 

DETERMINA 

1. di nominare, per quanto espresso in premessa, quali componenti della Commissione per la 
valutazione delle offerte, inerenti l’affidamento del servizio di manutenzione del verde dei 
parchi sportivi di via Toti/Serra e Lago Nord - periodo marzo 2017-aprile 2018 da affidare a 
cooperative sociali di tipo b), i sigg.: 

- Arch. Franca Rossetti, in qualità di Presidente della Commissione; 

- Ing.Paolo Bonfanti,  componente esperto 

- Sig. Edoardo Monti, componente esperto; 

segretario verbalizzante 

- Dott.ssa Nadia Triulzi 

 



Città di Paderno Dugnano P44-MD02 Pag. 3
   

Determinazione n.     165     /PT del 17/02/2017 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Segreteria di settore / Tel.  02 91004 414 / Fax  02 91004 379 / e-mail: segreteriallpp@comune.paderno-dugnano.mi.it 

2. Di dare atto che i curricula dei componenti della Commissione giudicatrice sono depositati agli 
atti, in particolare il curricula del Presidente in quanto Direttore è pubblicato sul sito del 
Comune. 

Allegati alla presente determinazione: 

1)  

PADERNO DUGNANO, 17/02/2017 

Il direttore  
Franca Rossetti 



Città di Paderno Dugnano P44-MD02 Pag. 4

Determinazione n. 165 /PT del 17/02/2017

Reg. pubbl. n. 476

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO STAFF SEGRETERIA GENERALE

Addì, 24/02/2017

RELAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 24/02/2017

F.TO DR.SSA VARNACCIA NICOLETTA

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / fax 02.91.004.406 / e-mail: urp@comune.paderno-dugnano.mi.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155

Segreteria Generale / Tel.  02 91004 396 / Fax  02 91004 423 / e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it


